АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М ЛОЛ/ 2019 г. № №3

О внесении изменений в муниципальную программу
«Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545 «Об утверждении муниципальной
программы «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы»

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий

муниципальной программы «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы, на основании

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

в городе Рязани и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных

программ в городе Рязани, утвержденных постановлением администрации города Рязани

от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской

городской Думы от 14.09.2017 № 298-II «О досрочном прекращении полномочий главы

администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города

Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города

Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Культура города Рязани» на 2016 - 2022

годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545

«Об утверждении муниципальной программы «Культура города Рязани» на 2016 - 2022

годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 01.03.2016 № 814,

от 21.04.2016 № 1687, от 24.05.2016 № 2139, от 17.06.2016 № 2603, от 19.07.2016 № 3236,

от 30.12.2016 № 6074, от 13.03.2017 № 878, от 11.05.2017 № 1805, от 20.07.2017 № 3090,

от 11.09.2017 № 4026, от 13.12.2017 № 5511, от 29.12.2017 № 5852, от 22.02.2018 № 665,

от 26.03.2018 № 1088, от 10.05.2018 № 1773, от 29.06.2018 №2512, от 31.08.2018 № 3452,

от 31.10.2018 № 4253, от 28.12.2018 № 5117, от 29.12.2018 № 5157, от 19.03.2019 № 899,

от 26.03.2019 № 1049, от 29.03.2019 № 1106), изменения согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Сорокину Е.Б.

И.о. главы админи<£[|^ии.е1Йкп ..г.

liiM ft Mill
С.Ю. Карабасов

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани
от М JMA- 2019 г. №

Изменения
в муниципальную программу «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545

1. Пункты 1.1, 2.1 таблицы № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»
приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

1.1. Основное
мероприятие 1.1.
Предоставление
детям услуг по
дополнительному
образованию
художественно-
эстетической
направленности

Всего,
в том числе:

областной
бюджет, из них:

субсидии
бюджетам
муниципальных
образований на
повышение
заработной
платы
отдельным
категориям
работников
муниципальных
учреждений
дополнительного
образования
детей в сфере
культуры в
соответствии с
указами
Президента
Российской
Федерации

Управление
культуры
администрации
города Рязани,
муниципальные
учреждения
дополнительно
го образования,
находящиеся в
ведении
управления
культуры
администрации
города Рязани

203003,5 232646,7

30294,5

271952,3

25289,1

19233,5

302987,5 320099,0 336304,4 279013,0 1946006,4

55583,6

19233,5

- увеличение до
15% доли детей
от 5 до 18 лет,
получающих
услуги по
дополнительно
му образованию
в учреждениях
сферы культуры

суосидии
бюджетам
муниципальных
районов
(городских
округов) на
повышение
оплаты труда
работников
муниципальных
учреждений в
связи с
увеличением
минимального
размера оплаты
труда

5957,6 5957,6

субсидии
бюджетам
муниципальных
образований на
реализацию
мероприятий
подпрограммы
«Развитие
культуры»
государственной
программы
Рязанской
области
«Развитие
культуры и
туризма»

98,0 98,0

бюджет города
Рязани, из них:

203003,5 202352,2 246663,2 302987,5 320099 336304,4 279013,0 1890422,8

субсидии
бюджетным
учреждениям на
реализацию
мероприятий по
повышению
заработной
платы

7279,6 7279,6

отдельным
категориям
работников
муниципальных
учреждений
дополнительного
образования
детей в сфере
культуры в
соответствии с
указами
Президента
Российской
Федерации на
условиях
софинансирова-
ния из
областного
бюджета
субсидии
бюджетным
учреждениям на
реализацию
мероприятий по
повышению
оплаты труда
работников
муниципальных
учреждений в
связи с
увеличением
минимального
размера оплаты
труда на
условиях
софинансирова-
ния из
областного
бюджета

298,8 298,8

5,0 5,0

351,6 351,6

субсидии
бюджетным
учреждениям на
реализацию
мероприятий по
развитию
культуры на
условиях
софинансирова-
ния из
областного
бюджета
субсидии
бюджетным
учреждениям на
реализацию
мероприятий по
поддержанию
достигнутых
уровней
заработной
платы,
определенных
указом
Президента
Российской
Федерации,
отдельных
категорий
работников
муниципальных
учреждений
дополнительного
образования
детей в сфере
культуры на
условиях
софинансирова-
ния из
областного
бюджета

2.1. | Основное
мероприятие 2.1.
Обеспечение
населения
услугами
культурно-
досуговых
учреждений

Всего,
в том числе:

областной
бюджет, из них:

субсидии
бюджетам
муниципальных
образований на
повышение
заработной
платы
работникам
муниципальных
учреждений
культуры в
соответствии с
указами
Президента
Российской
Федерации

бюджет города
Рязани, из них:

субсидии
бюджетным и
автономным
учреждениям на
реализацию
мероприятий по
повышению
заработной
платы
работникам
муниципальных
учреждений
культуры в
соответствии с
указами
Президента
Российской
Федерации на

Управление
культуры
администрации
города Рязани,
муниципальные
учреждения
культуры,
находящиеся в
ведении
управления
культуры
администрации
города Рязани

89610,8

89610,8

131139,8

33521,4

97618,4

157790,2

20771,8

20771,8

137018,4

5018,1

177232,4

177232,4

186459,5

186459,5

196670,8

196670,8

151735,5

151735,5

1090639,0

54293,2

20771,8

1036345,8

5018,1

- увеличение
числа
участников
мероприятий,
проводимых
культурно-
досуговыми
учреждениями
на 145 тысяч
человек

условиях
софинансирова-
ния из
областного
бюджета
субсидии
бюджетным и
автономным
учреждениям на
реализацию
мероприятий по
поддержанию
достигнутых
уровней
заработной
платы,
определенных
указом
Президента
Российской
Федерации,
работников
муниципальных
учреждений
культуры на
условиях
софинансирова-
ния из
областного
бюджета

137,8 137,8